Übersicht über die Entwicklung der Kindergarten- und Krippengebühren (Vorschlag GR 27.07.2021)

Kindergartengebühren für Kinder ab 3 Jahre in Steinenbronn

bei 35 Stunden Betreuungszeit (alle Kindergärten bis auf Spatzennest)

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	173,00 €	2,81%	178,00 €	4,30%	186,00€
2 Kinder	131,00 €	2,96%	135,00€	6,25%	144,00€
3 Kinder	86,00€	3,37%	89,00€	8,25%	97,00€
4 Kinder	28,00€	3,45%	29,00€	9,38%	32,00€

Kindergartengebühren für Kinder ab 3 Jahre in Steinenbronn

bei 32,5 Stunden Betreuungszeit im Spatzennest

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	161,00 €	2,42%	165,00€	4,62%	173,00€
2 Kinder	122,00€	2,40%	125,00€	6,72%	134,00€
3 Kinder	80,00€	3,61%	83,00€	7,78%	90,00€
4 Kinder	26,00€	3,70%	27,00€	10,00%	30,00€

Kindergarten-/Krippengebühren für Kinder von 2-3 Jahre in Steinenbronn

bei 35 Stunden Betreuungszeit (alle Kindergärten mit 2-jährigen Kindern, Kinderkrippe)

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	346,00 €	2,81%	356,00 €	4,30%	372,00€
2 Kinder	262,00€	2,96%	270,00 €	6,25%	288,00€
3 Kinder	172,00 €	3,37%	178,00 €	8,25%	194,00€
4 Kinder	56,00€	3,45%	58,00€	9,38%	64,00€

Krippengebühren für Kinder von 1-2 Jahre in Steinenbronn

bei 35 Stunden Betreuungszeit

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	421,00 €	2,77%	433,00 €	6,07%	461,00 €
2 Kinder	313,00 €	2,80%	322,00 €	5,85%	342,00 €
3 Kinder	212,00 €	3,20%	219,00€	5,60%	232,00€
4 Kinder	85,00€	3,41%	88,00€	3,30%	91,00€

Gebühren je Nachmittag (2,5 h) - für Kinder ab 2 Jahren in Steinenbronn

Kita Goldäcker, Kita Am Steinenberg, Kinderkrippe im Bürgerhaus

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	25,00€	0,00%	25,00€	7,41%	27,00€
2 Kinder	19,00€	0,00%	19,00€	9,52%	21,00€
3 Kinder	12,00€	7,69%	13,00€	7,14%	14,00€
4 Kinder	4,00€	0,00%	4,00€	20,00%	5,00€

Gebühren je Nachmittag (2,5 h) - für Kinder von 1-2 Jahren in Steinenbronn

Kinderkrippe

	ab 01/2019	Erhöhung	ab 09/2019	Erhöhung	ab 09/2021
1 Kind	30,00€	3,23%	31,00€	6,06%	33,00€
2 Kinder	22,00€	4,35%	23,00€	4,17%	24,00€
3 Kinder	15,00€	6,25%	16,00€	5,88%	17,00€
4 Kinder	6,00€	0,00%	6,00€	14,29%	7,00€